



**Til abonnenter med næringseiendommer / landbrukseiendommer med mye bruksareal**

## Nye gebyrer for vann og avløp i Os kommune

Denne informasjonen går til abonnenter med offentlig vannforsyning og som blir betydelig berørt av ny forskrift for beregning av vann og avløpsgebyrer.

Den nye forskriften, med utgangspunkt i statlige lover og forskrifter, legger opp til at abonnenter skal betale etter faktisk forbruk. Alle næringsabonnenter skal i utgangspunktet ha vannmåler, dette følger av lov og Os kommunes hovedplan for vann og avløp.

For abonnenter som ikke har vannmåler er det bruksarealet som er registrert i matrikkelen som ligger til grunn. Dette betyr at dersom du for eksempel har en landbrukseiendom med mange hus og fjøs, så er det det totale bruksarealet som skal legges til grunn for vannavgiften etter ny forskrift.

### **Status**

Os kommune ser at det er installert få vannmålere på nærings og landbrukseiendommer. Os kommune vil derfor utsette fristen for installasjon av vannmålere fram til 01.07.2025 da vi ser at det vil bli en uforholdsmessig stor økning på VA gebyr spesielt for landbrukseiendommer. Vi ser også at vi har gitt for liten informasjon om denne endringen og det beklager vi.

**Os kommune oppfordrer alle abonnenter, som har næringseiendom eller landbrukseiendom med mye bruksareal, til å installere vannmåler innen 01.07.2025**



## Bestilling og installasjon av vannmålere

Vannmåler bestilles fra Os kommune, via

**[bestillingsskjema for vannmålere](#)**.

Skjemaet finner du også på kommunens hjemmeside under "skjemaer". Vannmålerne må installeres innvendig, ved stoppekran. Det må derfor bestilles en vannmåler pr. bygning med innlagt vann. Installasjon må utføres av godkjent rørlegger, og kostnadene betales av abonnenten. Os kommune krever årlig gebyr for leie av vannmåler. Gebyret er for tiden på kr 360,- for rør med diameter inntil 50 mm, og kr 1180,- for rør med diameter over 50 mm.

Frist for bestilling av vannmåler for å være sikker på at måler vil være montert innen 1. juli er 1. mars. Du kan samtidig gjøre avtale med godkjent rørlegger, som vil hente ut vannmåleren hos kommunen. Når vannmålerne er klare for utlevering, vil vi opplyse om dette på kommunens nettside.

Vannmålerne som kommunen bestiller, vil ha fjernavlesning, slik at du som abonnent ikke behøver å lese av vannmåleren manuelt.

**Forskrift for vann og avløpsgebyr som vedtatt finner du i denne lenken:**

<https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2023-11-22-1945?q=Os%20kommune>

På forhånd takk og lykke til med installasjon for å spare penger

Hilsen Os kommune

Marit Gilleberg  
Kommunedirektør

Kenneth Dåbakk  
Konstituert virksomhetsleder kommunalteknikk